


DLÁRIO OFIC IAL DA UNl .~0-seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 11/2021 

GhJf:'To Ct.mtrataç.'lo tle l:mpresas: p.:>rJ o Fornecirnenro de Materiais: Gr.)flf.';,: ri.1r,1 t) 

mun1c1p10 dP SMn do fi.;m1alho/B;J ln1l.io dt1 c,esc;iln de di<,puta no d,a O', 0~.202 l il'> 

10:00h; 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 12/ 2021 

Obieto. Cnntnn;ição d" Ernpres;ic, espec1al1z,v:fo Ptn c,erv1ços c.ont1nu;irjri•; dP. ;,pote, 
.1dministrJt1vo e operacional de mão de obra para o 111un1cip10 cte SerrJ do lbrnaiho/BJ 
1n1.:r1J da sl--!~Si~o <1e r_fr:,puta no d1<'! o:, 08 2021 ,~s l~:OOh<, 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 13/2021 

Objeto: Contr éH<lÇ~ü.:i de Fmpre-.;a pJra o Forn~oniento de Materiais h.:rrnc:nf:'.ntt' ·~ 
(<..,n'>lil'no p,1ra o munir1pio tfr• °'ierril do R,irnalho/Ba. Inicio d,1 c,pc,,;ilo dt' dL.p:1t,1 íl'l di,, 

05 08.2021 as 17 OOhs 

PREGÃO PRESENCIAL N' 29/2021 

ObJt•to Cent1at~11,.âo de EmpresJ parJ Fornernrn•nro dt' Matl•riJ! Asfáit;co dt• f.>,,!~ole(..1 p.1r,; 
o municip!o de Serra do !~arnalho/Ba. Aberrura d,a 05.08.2021 as 09:COhs 

Serra do R.:imalho-B.A., 23 de Julho d•" ).021 
PAULO VICENTE OE OLIVEIRA 

PrebCf:'1ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N• 3/2021 

Contrc:1lação de Pes$t,n Juiidica Especializada em Pre~ta~ão de Serviçcs de Terc.e1ria~ão e 
de NiiturPza ContHiUil, coni ch.1dicação f! XChJ'>1VJ c.h~ mão de obr;i do,; SflVIÇllt; p:H .-l Jrf';.i tU 
Construção Civil e LimpC>:,1 Pública de interesse das SecretariJs de Obras, Me:io Arn!J1e11tc 
~ Fundos Municipais. Menor Preço Global. Julgamento 25/08/2021 a~ 09:301'i O edit .:il µ~ti.i 

di~prmívei rio DOM Fonf' (75) 3339-2150. 

AMAURY ALVES BATISTA JUN IOR 
Pre51dentta dd CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 3/2021 

A Prefeitura Municipal de T;iperoa Estado d,1 Bi.lh1,1, torna pWb!1co p;.H;:i 
conhtt1mento de quern pos!>J interessar que realizara hc;tação na moclahdJd~ de PREG,\0 
PRFSFNCJAl DO TIPO MFNOR PRFÇO POR LOTE, de~!mcldo à CONTRATAÇÃO f'lí fMPRf'S,\ 
DO RAMO PARA AOUISIÇAO DE DIVERSOS MATEíl:IAIS D[ CONSTHLi(,.ÂO. Cl:Jih 

t::)µel..'.!fiU!çóes r.:onstam no instrumento convocatório A licitação ocorrer~1 no dia 09 cl~~ 
ago~to d~: .JU.71 (segund::i ít~ira), às 10h (tiel) hor,;1<,, ni.l s~~!a da Comis'><W lit: lirn~~·Jo, 
,;1tuada à Praça da Bandeira. D8 Centro Taperoa Bahra O Edital encontr,, ~e dtc:.pon;vel 
n.:J Prefe1tur;i no ~ndereço acima. bem como no 01.'Jr10 Oflc1al ,Jc, M1..:r.1ci~10 
!www.!aperoJ.b,1 ir.; org br). lnform,1~·õe~: Os dem.1i:, .no~ resultJntes df"S\a l1r:1t..i,,Jo :cerào 
public:ncJt,s no Sitf• Ot!ci;JI www l;iperor.l b tJ 10.org.br, rio link DiAr10 Oficial Lip0wM8A 2.3 
de Julho de 202 l 

Oi[GO ANS(LMO PASSOS SANTUS 
Pregce1ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FR EITAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 106/2021 

A Com1s::.:~n P!:!rrn<1nente d1;> Licita~'.,fo COPtl, do rm1n1c1pio d<> r1~1:,1e1r<1 d1.:> 
Fre1t;:.1s torn.1 public.o par;i conhecimento dos 1nterc::is.:tdos, que sera rcahn:id,, .. ~ st:i;Uintl.' 

Lic,t.,,5o MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N' 106/2021 SRP PROCESSO N" l0Gl2C2l 
DROC[5SO ADMINISTRATIVO N" 3&4 • SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC,\ÇÃO 06iETO: 

( nnrrrHa~·r;o r!P i.•rnprP'id f.'~Pf.'C!r.tlil<lda para fomd.irnenlo di:i rn:Her1al df• cor•:-umo 
(BílJNOLiEDOS), conforme Termo de Compromisso PAR r,9 201305460, r(>fr.rc'tltc> as ;,ç;;es 
delimitadas ni) Plano de Ações Articuladas - P.ô.R, para atendt>r ãs necessidade!:. cas Cr~cht>~ 
f· 1•\1.0l-1\ da ~N1etc1na Mu1úipai de Edurac:;:io df.·~tl" Muninpio D.l\lA DA SE~S,\O· 
0'3/08/2021 a-;, 08h30min, horario de Br<Jsíha. 0Ua1squer esdarecimentos/que•,tic._.r;amento ... 
pod1-1r~lo ser fo1111;.llizado., ,Hrave~ do e·m<1il: ropelpnitf@)yahoo.c:crn. O .:1Cl:''>S0 ao ,_,;l:t.:)I 
c,pr~ éltravP<, do f:nd1~rflço elelror11..:.0 http://www lt'D(e1r.:1defrl'Ítil<, bJ g(1v br 
"tr,:ms0Jrenc1,3'', "Ed1tJ1s ele licitação". "Ed1ta1s Baiic:cr" 

Tc1;.;e1r,; de• Fre1t,1s BA, 23 de Juiho de ?021 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES 

Pregoeira 

PREFEITU RA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA NO 2/2021 

A CPI d~ Prt·lt:1turn Munic1pi;tl dt' "ff.1ofili;lnd1a - Bl1. vem real;z,:ir (.h,Hn,dt1 P.,bf1c .. -i 
r;<'.l 002/~021 pJra Jqu1s;c:lo cie gene:ros Jl!mentícios prod11z1dos pela Agr,culr_ura F.:i111il1ar, 
df"st1n,1ao a rnontagern de KIT MF.RE.NDA ESCOLA. atr3ves do PNAE, no dia 1 ti/08/20:' ! a-; 
ry~h.., PM<J aqU1'>1~·ifo do Edital e 1ntNP'>',i:ldn df-'vf'u1 di11g1r-'if' a '>f.'lie da Pr"r"1t ur.;; ·-1ttntfa 
;1 Pc José LtJ:S ~ainm n2 84 centro, das 08:00 JS 12:00 de '.-egunda <1 ~-e:<ta-1,,1r. ft·ldc n,-:, 
175) 3268 nso Oli no site www tt>ofiland1a ba gcv br ou pc.,r l:!·nud 
hnt:H",wreof1l,mdU@gm<nl.n.:in1 

JOStNfY OLIVEIRA BISPO 
Prpsid{'ntP (ia CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 8/2021 

O Mun1cipíc ~l' Teofil5nd1J/BA. tornu. publ1c.a a rc.•ülilação de L1ntaç,JO, n,1 
modalidade PregJo Eletron1co n'2 008/2021, objet1v,1ndo a AQUIS!ÇAO O( t<!l-MEHtNOA 
FSCOIAR (GÉNfROS A!lrv1FNTICI05j PARA DISTRIBU!ÇAO AOS ALUNOS DA RCPf :-.... 1U~iCIPA1 
DE ENSINO NO ENFRENTAMENTO DA COVID 19 NESTE MU NICÍPiO Reu,iJHHo:ntn da.:. 
propmta1 e docume nto1 de habilitação de dia 02/08/2021 até a, 08 OQh 0 d,. di,, 
()'"j/08/2021 f' 1niUo ria ..,e-;..,jn fHJbi1r;, a~ 08:30 l' di\puta a~ 09h~ do r!1a OS/OP./2021 A 
l1t 11aç3o oc.orrcra no sistema www bll.org.br O Edital poderã ser retiradn 11lh sites 
http~:Jf,.,.:ww tt>ofil.and1d ba gov br/s1te/ed1tais e www.bli org br ou per e-nuil 
l1nt,H·,wtNif1ir1ndir.1@grnt1tl.rnni 

HIGO MOUR~ MWEIHOS 
!>refeito. 

r~t-• ·.!i:,,qr, .. •r11<} .ioct- ,,,., •. ,r;!""'º'~ nc, t ,1,:i,•rt,~o 1;!,t-tmn,1:, 

•:•;·J\~~,w u, ir,~ r,:/;,1:t-•nt1rir:,,rJ,, t,lnll. r,t·l,1 '.'Jd•i!·l ri,.,'.i/t•..!10i'21.!")01r'J: 

ISSN 1677-7069 NÇ! 139, seg undrl-foira, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP N• 21/2021 

O PRf:GOt.lRO torna pubh~o aos 111tere~sados Qlle realizara !tC1taç,Jo na 
rn<Jdal1d(lde Pregão Eletronico SRD n' 021j207.1. Proce\so Adm1n1straUvo:l5-1/.?021, f1po· 
MENOR PREÇO POR ITEM . ObJetc: o registro de preço parJ tornec1mento de rnec!1camentos 
nece~sJrios <l mdnutenç~\o das dtividade<, rfa SPrP,llMid Ml1n1ripal d~ Sr:1ucie, Atf'nçJo 
Basic;,, usrs, SAMU. A~s1~tencia Fa1 rn,Kêut1Gl ~ trat~mt.•nw do Cov1d 19, do murHcíp1t.:i de 
Ubaíra/BA, confor me rnndu;ões, quantidJdes e e<1génc1as e!:.tJbelecidas ne!.te Edital e seus 
anexos. SESSÃO n.r: AB[RTURA- d!I 08h0Clrnm do dia Ob/ü8/2úll, no BlL • Bol!.d De 
Llcit<H,ÕP.~ Do Br,v;;I www.bll.org.br Ma1o!l~'.: 1ntmrna~·r.íl~'> ,l!rdV"\ do tl~I. [7r,) 1S44 2.lH4 
das 08:00hrs as lZ:OOhoras 05 interessados poderão obter o Edital no site oficial do 
Mumdp10 - https://www uba1ra ba gov brj ou no SLL - Bolsa O~ Licitações Do BrJsii {4ll 
3097-,1600 {suporte c10 forneP 11for) \·l'JNJ.bil.org.br nu '1il P1AP1tur.1 Municipal dl• Ub;m,1 
. BA, na sr1la da CoJTHS!ir10 Permanente de l1c1taçi"lc. das 08hOOm1n c1s. 12hOOmm 

DI EGO LISBOA DOS SANíOS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL DE N• 21/2021 

O rv1un1cip,o de Urc1nd1 ~ BA, farêÍ Pregão Presenc1,1l de N 021/2021, par,; 
controtação de pessoa 1ur1dicJ para prestaç3c do) serviços de rnJnutenç5o dJ rede pulJ!lcJ 
d~ iluminação rfa sede f:' ;:ona rur;,il do mun1(1p10 dP Urandi~~/\. /1. aberHJra 5erá nc di;i 04 
cJt• Jgosto de 2021, as lOh (cfr:l) horas, n:.:i sede da Prete1tl1rê.i. O Edital e d(.'mc11s éltos deste 
certame serão publicados no di.:mo oficia! do município http://www urdnd, b.~ eov br 
lnformdçües gt:rr.H-; atr,we~ do e-mail cpl.urand1@grna:1lcom 

Urand1 - BA, 22 de Julho de 7.02 .l. 
CON(f.lÇÀO MA.RIA POLICIANO FARIA, 

Pregce1ru 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 8-047/2021 

Processo Adm,nistrativo N~ 656/2021. O Municipio de Valente abre processo hcitatorio 
otJJet1vando a contr,ataç;..\o de 1mt1tu1ção financeira, para Oper,1r o, Serviço-:; de 
Processamento l~ GNt•nr1.inwnto dP Crt1 c.iit.o dt' Folhsic; df-' Paganwnro dos Sf.1 rv1dores dn 
Quadro do Mun1dp10 de VJlente 8a. m1:::dia11te crédi to a ser cfctuzido em Conta Sala11c, 
bem rnrno c, .. ntrdhzação de tod<h ,J~ con t.a~ de apHcaç~~c. n1cvirnentJçdc fm,lncetr~i 
arr,~t:.adrtçâo e/Oll cobrançrt bancilr1a v1ncu!;.ida ao Mun1C1p10, l''>'t:.eto Rf.'cur<;oS onundo dC' 
Convénio e/ou ContrJtos com obngJtonedade em Movimentaçôes OficiJ1> contonne Art. 
16-1, § 3t' da CRf-8. /\ ser realiuido no dia 04/08/2021 ils 09hüürrnn. lnformaçõPs à 
dispos1ç;w do~ interessc1dos na Sc)IJ da C.P L. das OShOOm,n as 12h:00mm. e pelo e mitd 
lic1tacao.gov@hotmail . .:om 

Valente BA. 23 de Julho de 2.021 
JEFffHSON Df OLIVEIHA SOU?,, 

Pregoeiro 

PREFE ITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 47/2021 

NQ BANCO DO BRASIL N\I 8R5220 PROCESSO ADMINiSTRATlVO N" 144/ 2021 
O Fundo Mlinicipal de Pro1noção Social atravé:. da ComissãC'I de> Pregão da 

Prefe1turJ torna publico a l1c1taÇ~iO, citJda Objeto: Regi~lro de Preço<:, para fuh1rJ e 
\"'Vt-:nH1ai aqw51ç.iio dE:' kit<; dr• 1>nxoval p;ua <lt\·1ndt~r :;!<; 1w\.l'c.<,!d;ui1-·<.. dri StMPS ln;r10 
acolhimento de propostas a pc1rt1r .:Jo dta 04/08/2021 ;;s 09h30m1n horas/Brasília Abt:rtura 
de proposta no dia 06/08/2021 ,1, 09h30min hora~/Brasiha lrú:io da <.,e~sào de d1~put<1 nr.: 
dia OG/08/7011 às 10h30rnin hor.:t::./Brasii;a Edital (' ,\nexos estão dhponiw:i\ no <,it1u 
www.l icitacoes -e.com lJr ou atraves do si te de trJmparenc1a 
ht t p://pmverauuzba 1niprensr.1oridc1I. org lni orma~ões: licitrt<.dopnwer<1crul@.)grna1l,'-om 

Vera Cruz BA, 23 de Julho de 2021 
ANDREA EPIFÀNIO Of OLIVEIHA 

Preg()eir .-1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 26/2021 

O Pregoeiro torn;:i público a hc1tJç.10. citada Pron";:;o Ac!rn1nistr,1tivo n!l 
194/2021, Menor Preço Globai. Objeto. Aquisição de m.atenais dr:! SJpnmentos de 
inforn1áncc1 P ,'lfins, p,1r,1 a!f•mier ,;<, nPcPS<,ittHif1s da..; 5f.'Cff.'tc1riil'i Mu111(.ipu1s. ~Pssilo d(• 
abertura as 09h00mm do dia 09 dr! Jgosto de 2021 e será real,z.:ida na -:.al;:i ele reuniõc~ do 
Setor de lic.itação e conLratos na Prefe itura, localizada na Praça Dom Maximo n9 384, 
Ct~ntro, XiquP-Xique BA F.dit« htlp://pmxiqlwlliql1l~h;i_irnprPmtwf1cial.org/l1r1tMOf.•S 
pregoes-convites/, ou med!~1nte sohc1taçJo no e mall hc,tacaox1que>.1que(@gmad.com e 
também nJ Prefeitura, Setor de licitação e ContrJtos, das 08 00 horas as 12:00 horJ~ 

X1que Xique BA, 23 de Julho de 2021 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• TP-2/2021-SEDUC 

Modalidade Ton-.<ldr, de Preco:, Nr, TP 002/2021.-Sé.DUC. ObJetfl (01:trJtJÇà(• 

de obras e serviços: dí:' engenharia para executar .a wnclusão da. item I estola de O& 

{seis} salas de aula na local,dade de embrulhadas: item li escola de Ot.i tcuatro} s;ilas 

de aulJ dJ localidade de Riacho Seco, Zon;i Rural, deste Mun1cip10, de responsabi!1d'1de 

ria Secretar·ia rJe Educação, EsptHH', Ciência e Tecnolog1,1, tonfornw proJetos (p0ç::is 

grafic<J:.). planilhas de orçamento_ cronograma l1 s1co financ.e1ro, nwnwriiJI de:,,cr1t,vo, 

memoriill de calcule, cornpo:::.iç;lO de a D.I. compo~u,J.io dL" prt.1ços un1tú1c.1~, i:.0mpo-;;ii;.ã~1 

de encargos '.\Oc.ia1s "' memorial de calculo, ern ;,inexc. Tipo: Menor Preço Glob<1l Tipo 

d~· ExNuçJn: !mJirP.la 

A Comi~sJo d,• L1r:itaç.'.w {'Ormir11r.J ao,; 1riterf>Ssadn"> ql1f.' nu d1.1 l 1 de agosrn 
de l.02. l , ,°)<:, U9 00 ht,tdS, nr; p;H,O da Prdt•11ura Mumcipal, e~ta;a rectbendo '.\S 

envelopes de h;ibilita~'iH.1 l~ proposta de pre~os. Maiores 1nlúrrn;,ições atraves dt, fone 

\88) '{429-2080, A Corn1c;~Jo. Alto Sc1nto-CE, :n de julho de 2021 

KLEISON WIITON RODRIGUES P[R[IRA 

Prp<,ldentP da CPL 

Ou.:.l.r"<"'•'O .:~, r ... 1to C:,51tJn1,•r,•t· ,·~'1io1rr•" ~- f> n" 2 1G0·2 •11'" :,;:Q)!n:::•Ol, 
Q1··' ,~,t1'.1• ,. 111f1.1r,t1r·T1.·., d,• Ch, .. ~-· 1,11t· .. ;·, !;,,1 ,,,,r,, t(f' J•a\· 

ICP 

~ 


